
 

  

 令和５年５月 30日 

 

 

 

 

郡市区等医師会 御中 

医

大 阪 府 医 師 会 

        (公印省略) 

 

 

新興感染症対応に当たっての実態調査について 

～国から医療機関に対してメールが直送～ 
 

 平素は、本会事業の推進に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、厚生労働省の標記事務連絡に関し、このたび大阪府より通知がありましたので情報

提供いたします。 

 同通知は、厚生労働省がG-MISIDを持つすべての病院、診療所に対し、医療機関の実

態調査を実施する旨、知らせるものです。 

 該当する医療機関には、国からメールにて案内が送付されています。 

 貴会におかれましてはご了知の上、会員医療機関へのご周知をお願い申し上げます。 

 

   

 【問い合わせ先】 

  厚生労働省医政局地域医療計画課（代表：03-5253-1111） 
   （大阪府健康医療部感染症対策企画課計画調整グループ 06-4397-3612） 

大阪府医師会・地域医療１課 

（06-6763-7012） 


